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Bp3 ocHoBa Ha wieH 145 ctas (6) u yuey
227 on 3akomor 338 BHCOKOTO 06pasoBanye
(-Cnyx6en Bechux Ha Peny6nuka Makenonuja“
Op. 82/18 u »Cryx6en BecHuk Ha Peny6nuka
Cesepna Makeznonuja* 0p.178/21), MHPEKTOPOT Ha
AI‘CHL[HjaTa 3a KBaJlurer BO BHCOKOTO
obpasoBanue, fonece

PENIEHHUE
33 I04YeToK co paBora CTYAHCKaTa nporpama oy
TIPB UHKJIYC Ha akazemcky JIHH -
AOTHIIOMCKH eTyaup (180 EKTC) no
»AHIIIMCKH jasuk y JIHTepaTypa“ ua Dakyarer
32 jasHum, KYJITYPH H KomyHnnkanuy npu
Yuusepsurer ua Jyroucroyna EBpona - Teropo

1. Co oga PCLIeHue ce yTBpayBa neka ce
HCIOJHETH ycnoBuTe 33 TIO4€TOK co paGora Ha
CTYAHCKaTa mporpama on UHKIyC Ha
AKaIEMCKH CTynum - AOMHNIOMCKH cTyuu (180
EKTC) mno »AHTIHCKH Jjasuk u JIiTepatypa“ Ha
Dakynrer 33 Jjasuum, KYnTypu u xomynukaumu
pH  VHuepsurer wa Jyroucrouna Espona -
Teroso.

2. OBa peurenpe BIIEryBa BO cuma co
ACHOT Ha 0HeCyBame,

Oﬁpasnomenne

o no6Gusame Ha  Pewenne 13
aKkpelnTauuja 6p.08-972/6 01 12.07.2022 roguua
O CTpaHa Ha On6opor 32 aKpeauTaumja wa
BHCOKOTO o0pa3soBanue, YHusepsuter  ya
Iyroucrouna Espona - Teroso ce 0bpatu co
Gapawe 6p.03-2502/2 on 15.07.2022 roamHa, no
AreHuujata 33 KBAUHTET  BO  BycokoTo
06pa3<)BaHHe, nox naw 6p.08-725/] 0115.07.2022
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 tg Ligjit pér arsim ts larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sg Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare (g Republikés s& Magedonisg sg
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Ciles;
n€ Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me Puné té programit studimor tg&
ciklit té paré te studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Gjuhé dhe
letérsi angleze' pg Fakultetin ¢ Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit Prané Universitetit
t€ Evropés Juglindore - Tetoya

studime deridiplomijke (180 SETK) nga "Gjuhé
dhe letérsi angleze" né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit pran€ Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né diten e
Miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit pgr akreditim
nr. 08-972/6 t& datés 12.07.2022 nga ana e Bordit
Pér Akreditim t& Arsimit t& Larte, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové j drejtohet, me
kérkesé nr. 03-2502/2 & datés 15.07.2022,
Agjencisé pér Cilas n€ Arsimin e Lartd, me
numrin toné 08-725/] t€ datés 15.07.2022, pér
Pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné tg
Programit studimor t& cikljt t€ parg té studimeve
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rojMHa, 3a yTBpAyBame Ha yCNIOBHTE 33 MOHETOK
co pabora Ha cTyauckara nporpama Oa npB
UMKJIYC HA aKajeMCKH CTYZMM - JAOAUMIOMCKH
cryman (180 EKTC) no ,AHIIIHCKHA jasuk "
jMTepaTypa’ Ha dakynTeT 3a jasuuy, KYNTYpH 4
KOMYHHKALHH TPH Vuupep3uter Ha JyroucrouHa
Esporna - TeToBo.

JInpekTOpOT Ha AreHLMjaTa 3a KBaInTET
3o BHMCOKOTO oOpasoBaHue, €O Pewenue 6p.08-
725/2 on 18.07.2022 roauHa, dbopmupa Komucuja
3a yTBpAyBambe Ha JMCIIONHETOCTa Ha YCNOBHTE 33
nouetok co pabora Ha cTyauckara nporpamMa
papeJieHa BO ToUKa 1 Ha 0B peLueHue.

Komucujara, Ha ACH 19.07.2022 roauHa,
W3BpLIA yBMJ W W3rOTBH Wszsewraj Op. 08-725/3
on 22.07.2022 roauHa, Kaje € HaBeJeHO Jeka 32
cTyauckata nporpama oj TmNpB UMKIyc Ha
aKaZeMCKH CTyAHH - JIOJAMTIJIOMCKH CTYAWH (180
EKTC) no , AHTJHCKH jasuk W nuTeparypa” Ha
dakynTeT 3a jasuld, KyATYpd W KOMYHUKALWH
npu  YHUBEp3UTET Ha JyroucrouHa Espona -
TetoBo, €& HCHOIHETH YCIIOBUTE ~ COTINIACHO
onpenbuTte YTBPACHH CO 3aKOHOT 3@ BUCOKOTO
obpasoBaHHe H Ypenbara 3a HOpMATHBH u
cTaHfapAd 3@ OCHOBAWE Ha BHCOKOOOpPa3OBHH
ycTaHOBH W 33 BplIeHbe Ha pricokooOpa3osHa
JejHOCT (,CyxGen BEeCHHK Ha Penybnuka
Maxkezonnja“ op. 103/10, 168/10 1 10/11).

Vimajku ro BO npeasua HA3HECEHOTO, C€
OJUTyYH KaKO BO AHCTIO3HUTHBEOT HAa OBA PELIEHUE.

[MPABHA TIOYKA: [lpotus  OB2
peleHne, MOXKe Ja ce sapeje ynpaseH cnop, €O
fojHecyBame Ha Tyx06a 10 YnpaBHHOT CyA Ha
Peny6suka CeBepHa MakeioHHja, BO POK Ol 30
JleHa Oj1 IEHOT Ha NPUEMOT Ha oBa peLeHue.

JlocTapeHo 110:
- Bucoko0bpa30BHaTa YCTAHOBA
- Apxusa

uzpaﬁomnlpérgaliti: Muneua EdpemoBcka
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akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Gjuhé dhe letérsi angleze" n€ Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés J uglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési n& Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-725/2 t& datés
18.07.2022, formoi Komision per pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné & programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& ketij Aktvendimi.

Komisoni, mé& daté 19.07.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-725/3
té¢ datés 22.07.2022, ku &shté shénuar se, per
programin studimor t& ciklit t&€ paré & studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Gjuhé dhe letérsi angleze" n€ Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat €
pércaktuara me Ligjin pér arsim t¢ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin € veprimtarisé s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare € Republikés s& Magqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin € ankesés deri te
Gjykata Administrative € Republikés  s€
Magedonis€ sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agijushiti
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